

«وطن امروز» همزمان با دهه کرامت نگاهی داشته است به روند تولید سریال حضرت معصومه(ع)

ولایت عشق به قم رسید



گروه فرهنگ و هنر: مانند هر سال وقتی دهه کرامت از راه می‌رسد، تلویزیون به یاد پخش سریال‌هایی مانند «ولایت عشق» و «مسافر ری» می‌افتد و شبکه‌های مختلف اگر این سریال‌ها را در این زمان پخش نکنند، لاقبل از پخش فیلم سینمایی آنها نمی‌گذرند. سریال «ولایت عشق» به نویسندگی و کارگردانی مهدی فخیم‌زاده ۲ دهه پیش در سال ۷۹ ساخته شد و از شبکه اول سیما روی آنتن رفت؛ سریالی که در زمان خود توانست بینندگان زیادی را پای تلویزیون بنشاند. ولایت عشق پس از سریال‌های محبوب «امام علی(ع)» و «تنهاترین سردار» قرار بود به زندگی یکی دیگر از امامان معصوم ما بپردازد و به خاطر حضور مرقد مطهر امام رضاع(ع) در ایران و شهادت ایشان در طوس، این سریال رنگ و بوی دیگری برای ما داشت. در زمان پخش سریال زمزمه‌های فراوانی در میان مردم مبنی بر اینکه چه بازیگر نقش امام رضاع(ع) را بازی کرده، شنیده می‌شد ولی چون مانند الان فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی مانند تلگرام و اینستاگرام فعال نبودند، کمتر کسی تا پایان سریال متوجه شد «فرخ نعمتی» بازیگر این نقش بوده است.

تا قبل از «ولایت عشق» در مجموعه‌های امام علی(ع) و تنهاترین سردار هیچ صدایی از نقش‌های معصومین پخش نمی‌شد اما مهدی فخیم‌زاده دست به کار تازه‌ای زد و با توجه به متفاوت بودن جنس صدای این بازیگر، دیالوگ‌ها خیلی واضح بیان شد و باعث شد بیشتر صدای این بازیگر را با این نقش بشناسند.

اکبر زنجلیپور، بازیگر سینما و تلویزیون با فرخ نعمتی تماس می‌گیرد و او را به استودیوی گلستان که دکور اولیه مجموعه «ولایت عشق» در آنجا قرار داشت، دعوت می‌کند اما وی به‌یکباره متوجه می‌شود قرار است نقش امام رضاع(ع) را بازی کند. در توضیحات و صحبت‌های ردوبدل شده با مهدی فخیم‌زاده کارگردان و تهیه‌کننده سریال متوجه می‌شود معلوم نیست بدن

او هم در کادر دوربین قرار می‌گیرد یا نه! اما با این تفسیر بدون هیچ تردیدی می‌پذیرد در مجموعه «ولایت عشق» نقش امام رضاع(ع) را بازی کند. فرخ نعمتی در این باره می‌گوید: «یک ملاحظاتی خاصی در این کار بود بویژه درباره عکس گرفتن که مواظب بودیم عکسی از ما نباشد و این کار سختی بود، البته نظر خود مهدی فخیم‌زاده و گروه تولید هم بود». با تمام این حاشیه‌ها این سریال در زمان خود دیده و ثابت شد هر وقت سریال با کیفیتی درباره معصومین ساخته می‌شود، چه بازیگران و چه عوامل تولید آن تا سال‌ها در ذهن مخاطبان باقی خواهند ماند. اما سال‌هاست جز چند مجموعه شاخص، کار جدی و با

کیفیتی با موضوع معصومین ساخته نشده و جای خالی چنین سریالی‌هایی در تلویزیون به چشم می‌آید. بدون شک ساخت چنین سریالی‌هایی به لحاظ تاریخی-مذهبی نیازمند پژوهش‌ها و تحقیقات فراوانی است و هزینه ساخت این سریال‌ها معمولاً با ساخت ۲ یا ۳ سریال معمولی برابری می‌کند و باید خطوط قرمز بیشتری رعایت شود. اینجاست که هوشمندی و خلاقیت برخی کارگردان‌ها به چشم می‌آید؛ فردی مثل میرباقری با ساخت ۲ سریال «مسافر ری» و «مختارنامه» نقش اصلی را یکی از یاران حضرت قرار می‌دهد و به این بهانه بخشی از زندگی امام معصوم را روایت می‌کند.

همچنین حجت‌الاسلام مهدی احمدی، معاون فرهنگی آستان مقدس بانوی کرامت در رابطه با آخرین روند ساخت سریال حضرت معصومه(ع) به کارگردانی جواد افشار در نشست خبری گفت: پارسل نگارش فیلمنامه سریال به پایان رسید و ۱۰ قسمت نخست سریال از نظر محتوایی از سوی حجت‌الاسلام احمد عابدی، کارشناس مذهبی و تاریخی بررسی شد و اشکالاتی که در فیلمنامه وجود داشت، برای بازنگری به سازندگان سریال منتقل شد. او افزود: هم‌اکنون فیلمنامه ۱۰ قسمت دوم سریال در اختیار حجت‌الاسلام عابدی قرار دارد که امیدواریم هر چه سریع‌تر جلسه مشترک با عوامل سریال برگزار شود تا اشکالات متن منتقل شود. معاون فرهنگی آستان مقدس بانوی کرامت افزود: سازندگان سریال بعد از بررسی ۱۰ قسمت پایانی و پیش از آغاز تصویربرداری، فیلمنامه را به انیمیشن تبدیل می‌کنند تا اثر پیش از اجرای نهایی دیده شود و اگر باز اصلاحاتی لازم بود، انجام شود. او ویژگی ممتاز سریال حضرت معصومه(ع) را کار پژوهشی و مطالعاتی قوی دانست و افزود: سازندگان سریال ۱۰ سال در رابطه با محتوای این اثر تلاش کردند و خوشبختانه این کار با قلم فاختری نوشته شده است.

معاون فرهنگی آستان مقدس حضرت معصومه(ع) با تأکید بر اینکه در این مجموعه سینمایی و سریالی، چهره حضرت معصومه(ع) نشان داده نخواهد شد، گفت: این موضوع به عنوان یک خط قرمز از طرف آستان مقدس به سازندگان سریال تأکید شد، چراکه جنبه تقدس بانوی کرامت باید رعایت شود. احمدی همچنین از ساخت مستند حضرت معصومه(ع) با مشارکت عتبه حسینی خبر داد و گفت: این مستند ۶۰ دقیقه‌ای در مراحل نهایی است و متن و محتوای آن از سوی حجت‌الاسلام عبدالرحیم حجتی و حجت‌الاسلام احمد عابدی تأیید شده است.

دهه کرامت، دهه ولایت‌پذیری

سیدحسین موسوی‌انور
نویسنده و پژوهشگر حوزه علمیه قم

میلاد باسعادت و نورانی فرزندان حضرت موسی‌بن‌جعفر(ع) بویژه ولادت حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضاع(ع) و حیات آن حضرت و حتی شهادت ایشان موجب برکت در دین مردم ایران‌زمین و دفع بلاهای گوناگون شده است و این از کرامات این خاندان مکرم است.

اول‌دی‌القعدہ میلاد بانوی با کرامت و محدث‌های بی‌ظلمیر و بانوی جهاد‌گیر یعنی حضرت فاطمه معصومه(س) است که ۳ امام معصوم فرموده‌اند: زیارت ایشان بهشت را واجب می‌گرداند و حضرت صادق(ع) فرمودند: «سُئِدُنْ فِیْهَا امْرَأَةٌ مِنْ اَوْلَادِیْ تُسَمَّى فَاطِمَةَ، فَمَنْ رَآَهَا وَحَبَّتْ لَهَا الْجَنَّةَ»؛ بزودی در آنجا (قم) بانویی از فرزندان من دفن می‌شود که فاطمه نام دارد،

آنچه از طریق فاطمیات یعنی حضرت فاطمه معصومه بنت موسی‌بن‌جعفر(ع) و از فاطمه بنت جعفر صادق(ع) و از فاطمه بنت علی‌بن‌الحسین(ع) و از ام کلثوم یا زینب کبری بنت فاطمه زهرا(س)، این سلسله نورانی فاطمیات که همگی از محدثات هستند در طول تاریخ به روشنگری و احیای امر ولایت پرداخته‌اند و حضرت معصومه(س) علاوه بر حرکت در مسیر امام رضاع(ع) و یادآوری مظلومیت آن حضرت، در طول طریق خود با بیان این احادیث مردم را بیدار می‌کردند و می‌فرمودند: انسیمیتم قول رسول‌الله(ص) یوم غدیر خم قال: مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فَمِنْ اَوْلَادِیْ عَلِیٌّ مَوْلَاهُ و قوله، یا علی انت منی بمنزله هارون من الموسی. در برکت وجود فاطمه معصومه(س) همین بس که مرکز تعلیم و نشر علوم اهل‌بیت(ع) در جوار ملکوتی

پی هرکس زیارت کند او را بهشت بر او واجب می‌شود. تأکید امام صادق(ع) بر چند موضوع، اهمیت فراوان دارد.

اولاً او از فرزندان امام معصوم است، ثانیاً نام او فاطمه است، یعنی یادآور بانوی اول اسلام حضرت فاطمه زهرا(س) است، کسی که نخستین مبارز علیه طاغوت و احیای امر ولایت بود، چه‌بسا که فاطمه معصومه(س) به عنوان یک محدثه، روایات و احادیث اهل‌بیت را بر مردم تبیین می‌کرد و به طور خاصی روایاتی را در مساله ولایت امیرالمؤمنین(ع) از سلسله فاطمیات بیان می‌کرد تا در برابر حققان بنی‌عباس به روشنگری و احیای ولایت اهل‌بیت(ع) بپردازد. به همین جهت روایاتی مثل حدیث شریف غدیر یا حدیث منزلت یا احادیث دیگر مانند حدیث معراج را که به مساله ولایت امیرالمؤمنین(ع) می‌پردازد، تبیین می‌کرد.

آن حضرت بنا شد، و علمای اسلام بر سر سفره برکت معنوی ایشان نشستند و از خوان رحمت بزرگانی ارتزاق کرده‌اند و پرورش یافته‌اند که در عالم اسلام بی‌نظیر هستند؛ از شیخ عبدالکریم حائری‌ها تا پروچردی‌ها و امام خمینی(ره) که با انقلاب اسلامی توانستند تمام علوم اسلامی را به منصفه ظهور برسانند. به هر حال کرامات فاطمه معصومه(س) بی‌پایان است و آغاز دهه کرامت با ولایت چنین بانوی کریمه‌ای آغاز می‌شود و حتماً نامگذاری این ایام از برکت وجود ایشان و امام رضاع(ع) است که خمیرمایه انقلاب اسلامی ایران بود، و در زیر سایه آن به ارزش‌گذاری ایام پرداخته شده است.

اسا پایان دهه با ولادت نورانی امام علی‌بن‌موسی‌الرضاع(ع) است. ولادت کسی که به تعبیر مقام معظم رهبری ولی‌نعمت ما است، یعنی هر چه ما در این دنیا داریم از برکت وجود

آن حضرت است و خداوند به برکت قدم آن حضرت، عقاید ناب شیعی و علومی را در سرزمین ما جاری کرد و به وسیله آن حضرت این عقاید را تثبیت کرد و به برکت زیارت آن حضرت، وسیله آموزش و غفران را برای ما فراهم کرد و

همچنین ملجأ و پناهی برای ما در تنهایی‌ها و غفلت فراهم آورد.

بنابراین دهه کرامت ایام شکرگزاری به درگاه احدیت و قدردانی از فرزندان موسی‌بن‌جعفر(ع) است.

کاروان دهه کرامت در پایتخت به راه افتاد

ویژه‌برنامه‌های فرهنگی - هنری در دهه کرامت

رونمایی از ۱۳ اثر تجسمی و یک آلبوم موسیقی در دهه کرامت

مشاور فرهنگی - هنری بنیاد بین‌المللی امام رضاع(ع) از رونمایی ۱۳ اثر تجسمی، یک آلبوم موسیقایی اثر هنرمندان کشور افغانستان و یک رمان بلند ادبی در دهه کرامت خبر داد.

به گزارش «وطن امروز»، سیدجواد رفائی، مشاور فرهنگی - هنری بنیاد بین‌المللی امام رضاع(ع) درباره برنامه‌های این بنیاد در ایام دهه کرامت گفت: امسال همزمان با این ایام چندین کار مهم در بنیاد فرهنگی - هنری امام رضاع(ع) انجام می‌شود، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ما در حوزه هنرهای تجسمی و رونمایی از ۱۳ اثر در هنرهایی مثل نگارگری، خوشنویسی و نقاشی است. تعدادی از این آثار کار هنرمند معروف حسن روح‌الامین و باقی آثار نیز از آثار برگزیدگان جشنواره فرهنگی - هنری امام رضاع(ع) در سال گذشته است. مشاور فرهنگی - هنری بنیاد بین‌المللی امام رضاع(ع) ادامه داد: در دهه کرامت امسال آلبوم موسیقی آثار هنرمندان افغانستانی مقیم ایران درباره امام رضاع(ع) در فضای مجازی منتشر می‌شود. در این آلبوم موسیقی ۱۰ یا ۱۱ هنرمند افغانستانی ساکن مشهد در جایی جمع شده و آلبومی در حدود ۱۲۰ دقیقه در ۱۰ موزیک یک و ۲ دقیقه‌ای ضبط کرده‌اند که آماده انتشار است و در ایام دهه کرامت در فضای مجازی منتشر می‌شود. وی افزود: در بخشی دیگر نیز اثر موسیقایی هنرمندان شرق خراسان (برادران اهل سنت) در ۲۴۰ دقیقه آماده شده که در همین ایام رونمایی می‌شود. همچنین در برنامه‌های مختلف صداوسیما، تولیدات فرهنگی - هنری بنیاد امام رضاع(ع) به نمایش درمی‌آید. رفائی یادآور شد: طی سال گذشته کار گروه فرهنگی بنیاد امام رضاع(ع) از ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها خواست از شاعران و اندیشمندان استان‌ها دعوت کنند تا با لهجه‌های محلی خودشان

حرکت کاروان شادی دهه کرامت در تهران

کاروان شادی «فرهنگسرای سیار زیارت» جشن بزرگی به مناسبت دهه کرامت در سراسر شهر تهران است که با مداحی، تواشیح خوانی، قرائت زیارت خاصه و... به مناطق مختلف این شهر سفر می‌کند. از ولادت حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله علیها تا تولد امام رضا علیه‌السلام در تقویم کشورمان به عنوان دهه کرامت نامگذاری شده است. این ایام فرخنده و مبارک برای مردم ایران که میزبان فرزندان امام موسی کاظم(ع) در شهر قم و مشهد هستند، از اهمیت دوچندان برخوردار بوده و همه ساله به این مناسبت مراسمات متعدد جشن و شادی برگزار می‌شود. فرهنگسرای امید با مشارکت آستان قدس رضوی و شرکت حمل‌ونقل ریلی نورالرضا در این مناسبت بزرگ، جشن متفاوتی را در سراسر شهر تهران برگزار می‌کنند. از آنجا که شیوع ویروس کرونا محدودیت‌های فراوانی را برای برگزاری مراسمات مذهبی و تجمعات به همراه داشته است، این ایام فرخنده با برپایی کاروان شادی و برگزاری جشن‌های خیابانی گرمی داشته می‌شود. ویژه‌برنامه «فرهنگسرای سیار زیارت» مراسمی برای استقبال از ایام دهه کرامت و جاری کردن روحیه شادی و نشاط در شهر تهران است که از ۲۲ خرداد همزمان با سالروز ولادت حضرت معصومه، خواهر بزرگوار امام رضا آغاز شده و تا اول تیرماه (روز ولادت امام هشتم) ادامه خواهد داشت. این کاروان سیار به مناطق بیست‌و‌دو گانه تهران رفته و با برگزاری مراسمات مداحی و تواشیح به جشن و شادی می‌پردازد. از جمله برنامه‌های مهم این کاروان می‌توان به نقاره‌زنی توسط خادمین حرم امام رضا، توزیع متبرکات آستان قدس رضوی در بین مردم، نورافشانی، قرائت زیارت خاص حضرت معصومه و امام رضاع(ع) اشاره کرد. براساس این گزارش برنامه حرکت کاروان شادی «فرهنگسرای سیار زیارت» هر شب از ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۰:۳۰ در میدان‌ها و مکان‌هایی مهم شهر تهران از جمله میدان انقلاب، میدان آزادی، میدان هفت‌تیر، حرم حضرت عبدالعظیم حسنی، میدان ولیعصر، میدان بهارستان، دریاچه چیتگر، میدان راه‌آهن و... خواهد بود.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی داندلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

1 3 5 7
2 4 6
R

بهار سامانه شرق
www.baharnet.ir